平成 28年 7月 25日

関 係 各 位

一般社団法人 鶴岡地区歯科医師会

会長  荻原 聡（公印省略）

    （平成 28年度 山形県在宅医療推進事業）

第 2回 在宅訪問歯科診療研修会のご案内

 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 この度、南庄内緩和ケア推進協議会（庄内プロジェクト）「医科歯科連携を考える会」の

ご後援をいただき、鶴岡地区歯科医師会主催の講演会を下記の通り開催することとなりま

した。

 プロフェッショナル 仕事の流儀（H28.5/16，NHK）で放映されました高名な看護師の

小山 珠美先生より、口から食べる支援（摂食・嚥下障害分野）に関する内容でご講演いた

だきます。

歯科関係者のみならず、特に医療・介護に携わる方々の日々の仕事への参考にしていただ

ければ幸いです。

 ご多忙中とは存じますが多数のご参加をお待ちしております。

記

日  時： 平成 28 年 9月 3日（土）16:30〜19:00（受付 16:00〜）

場  所： 鶴岡市総合保健福祉センター にこ♥ふる 3階 大会議室１・２

演 題： 「口から食べる幸せをサポートするための包括的支援スキル」

講 師： NPO法人口から食べる幸せを守る会 理事長 小山 珠美 先生

 看護師，摂食・嚥下リハビリテーション学会認定士

対象者： 鶴岡地区歯科医師会会員および会員スタッフ（歯科衛生士等）

医師、薬剤師、歯科医師、医療介護関係、行政関係等の関心のある方

主催： 一般社団法人 鶴岡地区歯科医師会

後援： 南庄内緩和ケア推進協議会（庄内プロジェクト）

◯ ご講演後に懇親会を開催しますので、参加ご希望の方はお申し込み下さい。

  会場：寿しの長三郎（泉町 6-3）（予定）／会費：¥5,000

◯ お申込みは別紙申込書を用いて 8月 19日（金）まで FAX をお願いいたします。

  申込締切後・当日受付も可能ですが、配布資料等が間に合わない場合がありますので

  ご了承下さい。

鶴岡地区歯科医師会事務所行き FAX：0235-28-3572  申込締切 8 月 19日（金）

【 平成 28年度 第 2回 在宅訪問歯科診療研修会 参加申込書 】

9／3（土）16:30〜19:00，鶴岡市総合保健福祉センターにこ♥ふる 3F大会議室

「口から食べる幸せをサポートするための包括的支援スキル」 小山 珠美 先生

当日は、小山珠美先生編集「口から食べる幸せをサポートする包括的スキル  KTバランス

チャートの活用と支援」2015，医学書院（約¥3,000）の書籍即売も予定しております。

購入義務はありませんが、準備部数把握のため記入をお願いします。

書籍の詳細は、http://www.igaku-shoin.co.jp/bookDetail.do?book=89146 をご覧下さい。

所属先

TEL（       ）     -

参加者

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する

氏名

職種

備考
該当に◯

懇親会に参加する

・

気に入れば書籍を購入する